
SPORTÍK

www.fotbalbrusperk.cz

SPORTÍK



Vážení členové, hráči a příznivci SK 
Brušperk,

slavíme důležitý milník v  historii 
našeho fotbalového klubu. Je mi 
potěšením si s Vámi připomenout 
80 let od  založení naší fotbalové 
organizace.

Od  skromných počátků v  roce 
1943, kdy se sešlo několik vášni-
vých fotbalových nadšenců, jsme 
prošli dlouhou cestou. Přes veške-
rá úskalí a výzvy jsme se vypraco-
vali až do  pozice, na  kterou jsme 
dnes ohromně hrdí.

Během uplynulých 80-ti let náš 
fotbalový klub zažil mnoho radosti 
i trápení. Pamatuje na vzrušující ví-
tězství, která slavil s nadšením a ra-
dostí. Také musel čelit porážkám, 
které mu připomněly, že sport není 
jen o vítězství, ale také o vytrvalos-
ti, týmové práci a neustálé vůli se 
zlepšovat.

Při pohledu zpět si uvědomuji, že 
jsme nevytvořili jen fotbalový klub, 
ale také pevnou a  soudržnou ko-
munitu. SK Brušperk se stal mís-
tem, kde jsme se naučili vášnivě 
milovat tento krásný sport, ale také 
vážit si hodnot, jako je přátelství, 
fair play nebo oddanost. Náš klub 
je důkazem síly a oddanosti.

S  radosti vzpomínám na  zaklada-
tele klubu, kteří měli odvahu snít 
velké sny a tvrdě pracovali na tom, 
aby je proměnili ve  skutečnost. 
Také chci poděkovat všem hráčům, 
trenérům, dobrovolníkům a  věr-
ným fanouškům, kteří nás po mno-
ho let podporovali a pomáhali nám 
stát se tím, čím jsme dnes.

Jsem hrdý na  to, čeho jsme jako 
klub dosáhli. Naše historie je plná 
vzpomínek, které už z  ní nikdo 
nevymaže. Ať už to byly vyhrané 
zápasy, krásné góly, nebo prostě 
jenom radost a vášeň, SK Brušperk 
zanechal v  srdcích všech velkou 
stopu.

Slavíme 80 let naší existence, ale 
zdaleka nejsme na  konci našeho 
příběhu. Máme před sebou nové 
výzvy, nové cíle a další příležitosti, 
které nás budou formovat a posu-
nou náš odkaz dál.

Vzpomeňme na naše minulé úspě-
chy a vezměme je jako zdroj inspi-
race do budoucnosti. Buďme hrdí 
na  to, že jsme součástí SK Bru-
šperk a přispějme k dalším kapito-
lám, které společně napíšeme.

Děkuji vám všem za vaši oddanost, 
vášeň a  podporu. Ať žije SK Bru-
šperk!

Ú
V

O
D

N
Í S

LO
V

O

3SPORTÍK | 80 let

Pavel PRejda
Předseda SK BRUŠPERK

Založení klubu 1933 
První fotbalový klub, který 
ukončil svou činnost v roce 
1934
Vedoucí mužstva: 
Břetislav Elinger
Zleva nahoře: 
Kamil Cigánek, 
František Rychlík, 
Vojtěch Laník, 
Rudolf Klášterka, 
Rudolf Němec, 
Karel Vantuch
Zleva dole: Miloš 
Cigánek, Karel Dlouhý, 
Vilém Krupník, Antonín 
Laník, Zdeněk Doležílek

Z
 h

iS
TO

R
iE

50tá léta muži
Zleva nahoře: Šubrt, 
Novobilský, hubeňák, 
Tichý, Damborský, Juroška, 
Janiurek
Zleva dole: Kuchař, Laník, 
Andrejko, Pasyk, Jurásek



50tá léta muži
Zleva nahoře: Ranocha, 
Jurásek, hubka, Pokluda, 
Žemba, Krupník
Zleva dole: Řepišťák, 
Blecha, Friedl, Šubert, 
hubeňák

50tá léta muži
Zleva nahoře: Strakoš, 
hudeček, Šajfar, 
Dolegovský, Žídek, Strakoš, 
hruška, Žemba
Zleva dole: Kuchař, Košák, 
Petričko, Takáč, Čudek

S
LO

V
O

 S
TA

R
O

S
T

K
Y

5SPORTÍK | 80 let

Ing. lucIe KRáTKá
Starostka města BRUŠPERK

Těší mě, kolik dětí hraje v  Bru-
šperku fotbal

„Fotbal hrával za Brušperk už můj 
otec Ivan Krupník. Často mě brá-
val na  zápasy. Byla tam spousta 
dětí, které se motaly okolo. Ráda 
na  to vzpomínám,“ říká starostka 
Brušperku Lucie Krátká.

Fotbal hraje i  váš manžel se sy-
nem. Takže je u vás doma fotbal 
tématem číslo jedna?

Ano, fotbal, a  vlastně sport všeo-
becně, je u nás na denním pořádku.

Hrají za Brušperk?

Mám dva syny, Marek hraje 
za  mladší žáky Brušperku, Lukáš 
jen tak s  kamarády na  zahradě. 
Manžel Tomáš fotbal miluje, právě 
si však léčí pohmožděný kotník, 
na  který mu skočil soupeř. hraje 
za  starou gardu Brušperk, dříve 
hrával futsal za Mikesku a později 
za Brušperk.

Jezdíte na zápasy s nimi, nebo to 
necháváte na nich?

Občas chodím na zápasy, kde hraje 
syn Marek. Vždycky to hrozně pro-
žívám a nahlas fandím. Čekám, že 
mi na ně brzo zakáže chodit, že ho 
ztrapňuju.

Dokážete říct, co je ofsajd nebo 
pokutové území?

Ofsajd a pokutové území teoretic-
ky znám, ale v zápase je nějak ne-
stíhám registrovat. Před zápasem 
se hlavně zeptám, do  jaké branky 
máme mířit a kterou bránit.

Fotbal má v Brušperku velkou tra-
dici. Jak ho ve městě vnímáte vy?

Fotbal je největším brušperským 
spolkem. Má širokou škálu týmů 
od nejmenších hráčů až po “starou 
gardu”, včetně týmů žen a  dívek. 
Činnost spolků městu dodává spe-
cifickou atmosféru a  brušperský 
fotbal k tomu nemalou měrou při-
spívá. Jsem ráda, že je o něj zájem 
jak ze strany hráčů, tak i diváků.

Jak město fotbal podporuje? 
A jak ho bude podporovat v dal-
ších letech?

Město každoročně přispívá spolku 
nemalou částkou na  provoz a  zá-
roveň mu dává k  dispozici areál, 
který je ve srovnání s okolními ob-
cemi jedinečný. V  dalších letech 
bychom chtěli dosáhnou toho, aby 
měl brušperský fotbal odpovídající 
zázemí, které je už dnes kapacitně 
nedostačující.

Brušperku dělá dobré jméno fot-
balová mládež. Máte z  toho ra-
dost?

Samozřejmě, mám radost. Ale nej-
větší radost mám z velkého množ-
ství dětí, které jsou do  činnosti 
spolku zapojeny, ať už jsou jejich 
výsledky jakékoli. Důležitý je pro 
mě jejich zájem o  fotbal a  pohyb 
vůbec.

Co byste fotbalovému Brušperku 
popřála k jeho 80. narozeninám?

Brušperskému fotbalu přeji hodně 
úspěšných zápasů a málo zranění. 
Mládež, která bude pro fotbal za-
pálená a vydrží u něj až do dospě-
losti. A taky oddané fanoušky, kteří 
je budou podporovat, i když se ne-
bude zrovna dařit.

Z
 h

iS
TO

R
iE



Rok 1956 dorostenci
Trenéři: Strakoš, Dlouhý
Zleva nahoře: Špaček F., 
Ranocha Miloš, horkel, 
Tichý, Ranocha Milan
Zleva uprostřed: Špaček S., 
Ryška, Vantuch
Zleva dole: Cigánek, 
Vantuch

První  
polovina 60 let - muži
Zleva nahoře: Kuchař 
(trenér), Šajtar, Bujnoch, 
Nykl, Temel, Káňa, 
hlavička, Ranocha M., 
Ranocha L.  
Zleva dole: holub, hill, 
Špaček, Vicher, Tyleček, 
Krupník

Rok 1963 – v tomto 
roce brušperská kopaná 
vybojovala 1.B třídu
Zleva nahoře: Novobilský, 
Temel,  Nálepa, hudeček, 
Nykl, Šajtar, Lisický, 
Kuchař (trenér) 
Zleva dole: 
Ranocha,Špaček, Káňa, 
Košák, hnízdil

Polovina 60let – staří páni
Zleva nahoře: Brumovský, 
Pokluda, hudeček, Nálepa, 
Tichý, Krupník, Žemba, 
Dolegovský, Chrobek 
(dlouholetý rozhodčí), 
Bědajánek (duše 
brušperské kopané 60 
a 70 léta)
Zleva dole: Řepišťák, 
Ranocha, Jurásek, 
Novobilský, Šubrt, 
Damborský

Z
 h

iS
TO

R
iE

Z
 h

iS
TO

R
iE



9SPORTÍK | 80 let

M
iL

A
N

 R
A

N
O

C
h

A

MIlan RanOcha

„Podmínky, které jsme tehdy měli, 
byly úplně jiné než dnes. Hráli jsme 
na škvárovém hřišti. Bojovali jsme 
z  celého srdce. Za  zápas jsme 
pak dostali sodovku za 40 haléřů. 
V dnešním fotbale se mi ale zdá, 
že hráči nechtějí bojovat, do niče-
ho se jim nechce,“ vzpomíná Milan 
Ranocha.

Jak moc fotbal na škváře bolel?

Všude jsme nechávali své srdce. 
Nelehali jsme po  trávníku, radši 
jsme se vyhnuli tomu, abychom 
na  škváře skončili. A  když už 
k  tomu došlo, tak jsme byli hned 
na nohou.

Kdy jste do Brušperku přišel?

Za  Brušperk jsem hrál od  doros-
tu. Brušperský fotbal byl vždyc-
ky dobrý. Jezdili jsme do  Krnova, 
Vsetína nebo Valašského Meziříčí. 
Měli jsme silný kolektiv, byl fantas-
tický. Těžko se do něj dostával ně-
kdo jiný než fotbalista z Brušperku. 
Bojovali jsme za Brušperk.

Sledujete i dnešní fotbal?

Fotbal mám stále a pořád rád. Sle-
duju ho, ale už spíš jen z povzdálí. 
Každopádně bych chtěl všechny 
v  Brušperku pochválit. Rád bych 
poděkoval všem hráčům, trené-
rům, celému výboru a  panu Prej-
dovi za jejich skvělou a tvrdou prá-
ci. Vím, že fotbalu dávají svůj čas 
i na úkor rodiny. 

Vybaví se vám nějaký fotbalový 
zážitek, na který jen tak nezapo-
menete?

Byla jich spousta. Ale pamatuju si, 
když jsme v kraji vyrazili do Vsetí-
na. Ten v té době neprohrál doma 
asi tři roky. Nám se to ale poved-
lo a  vyhráli jsme 4:2. Chvíli před 
koncem jsme vedli 3:2. Pak si vzal 
míč Záviš Cigánek a  říkal nám: 
hoši, pusťte mě k  tomu, já to vy-
metu. Samozřejmě se trefil. Byla to 
ohromná sláva. Zážitků však byla 
spousta, bylo by to na celou knihu. 
V době, kdy jsem za Brušperk hrál, 
na  stadionu ještě nebyly tribuny. 
i když jsme prohráli, tak jsme vždy 
na hřišti nechali vše. Lidé stáli oko-
lo a byli na nás zvědaví. A napadá 
mě ještě něco.

Povídejte…

Taky rád vzpomínán na  lidi, kteří 
za mě byli pilíři celé kopané - tedy 
předseda Milan Bjedajanek a  tre-
nér Láďa Kuchař. To byl člověk, 
který pro sport v Brušperku udělal 
obrovský kus práce. Asi není jiný 
trenér, který něco takového doká-
zal. Když jsme postoupili do kraje, 
tak nám za své peníze koupil v re-
staurace v  Petřvaldě dietní párek 
a pivo. To pro nás byl zázrak. Po-
prvé jsme dostali něco za odměnu. 
Bylo to skvělé prostředí. 

Dorost 1967
Zleva nahoře: Nedvěd, 
Doležal, Rozehnal, 
Štalmach, Bědajánek, 
Strakoš, Žemba, Novák, 
trenér Šubrt, Cigánek
Zleva dole: Zahradník, 
Mrázek, Vicher, Ranocha, 
Zgříbač, Klimek, Krupník
Leží: Konečný

Muži – turnaj 
ve Fryčovicích
Zleva nahoře: Laník, 
Pinkava, Bědajánek, 
Tyleček, holub, Trubiroha, 
Pavlištík
Zleva uprostřed: Žemba, 
Vicher, Mrázek, Friedl, 
Cigánek i. 
Zleva dole: Káňa, 
Cigánek Z. 

Z
 h

iS
TO

R
iE



Muži – začátek 70 let
Zleva nahoře: Jiří 
Sedlák, Karel Tyleček, 
Vladimír Žemba, Josef 
Nykl, Pavel Káňa, 
Zdeněk Bujnoch, Jan 
holub, Stanislav Slovák, 
Ján Trubiroha
Zleva dole: Záviš Cigánek, 
Rudolf Konečný, Milan 
Špaček, Vladimír Pavlištík, 
Radomír Ševčík, Stanislav 
Špaček

Muži – družba FC 
Albrechtice, letní turnaj, 
70.léta
Zleva nahoře: Cigánek Z, 
Pavlištík, Trubiroha, holub, 
Mrázek, Krupník, Pinkava, 
Stareček, Žemba
Zleva dole: Zahradnik, 
nad ním Strakoš (strůjce 
družby),  Konečný, 
Cigánek i., Vicher, Dlouhý

11SPORTÍK | 80 let

Z
á

V
iŠ

 C
ig

á
N

E
KZ

 h
iS

TO
R

iE

ZávIš cIgáneK

„Kdysi to bylo pěkné. Bylo to jiné 
než teď, postavené na  jiných vě-
cech. Začal jsem hrát asi v  roce 
1963, v  dorostu, kde nás trénoval 
pan Hudeček. Byl to správný tre-
nér, Brušperák, měl k  nám fajn 
vztah. Dával nám zabrat, ale vě-
děl, o co jde. Studoval trenérskou 
třídu, věnoval se tomu poctivě, až 
jsme to dotáhli k postupu do vyšší 
soutěže. Já už jsem byl ale starší 
a  v  17  letech jsem hrál za muže,“ 
ohlíží se za  svými brušperskými 
začátky Záviš Cigánek.

A mezi muži jste brzy vyzrál v jed-
nu z opor. Vzpomínáte na to rád?

Za  muže jsem hrál do  svých 28 
nebo 29 let. Celou dobu jsem byl 
v  i.B třídě, ale hráli jsme na  špi-
ci. Stěhovali nás, pořád jsme hráli 
v  jiné skupině. Asi nejdelší zájezd 
jsme měli do  horní Lidče.  O  naší 
popularitu se hodně staral Milan 
Bedajánek. Po každém zápase psal 
reportáže do  velké skříňky, která 
byla na  náměstí. V  neděli večer 
tam dal zprávu, na kterou už čeka-
ly zástupy lidí. hltali to. Psal jako 
nejlepší novinář.

Skončil jste docela mladý. Proč už 
jste nepokračoval?

Tehdy to převzal trenér, se kte-
rým jsem si moc nesedl. Ale pozor, 
byl to můj velmi dobrý kamarád, 
se kterým jsem hrával na  housle 
v  symfonickém orchestru. hrál se 
mnou i fotbal. Pak se dal na tréno-
vání, ale mě se nelíbilo, jak to vedl. 
Potom jsme si ale všechno vyříkali 
a zasmáli se tomu.

Sledujete i dnešní brušperský fot-
bal?

Jsem pravidelný návštěvník kaž-
dého zápasu. A  taky mírný kritik. 
Ale vím, že dnes je už všechno jiné. 
Myslím si však, že by ve  fotbale 
měli obecně dostávat více šancí 
mladí hráči. Vykopou se, stačí jim 
rok mezi muži, ale je třeba, aby 
hráli pravidelně. Kdo má třeba v 16 
letech talent a postavu, tak potře-
buje hrát. A taky je třeba, aby ved-
le sebe měl chlapa, který ho bude 
dirigovat a udělá si pořádek.

Vy jste takového v týmu měli?

My jsme tehdy měli Stáňu Špačka. 
Neměl ani 170 centimetrů, ale když 
někdo mladý udělal zbytečnou 
kličku, tak ho sjel na tři doby.

Za jaké odměny jste tehdy hrávali?

Za domácí výhru jsme měli 20 ko-
run a za remízu deset. Někteří kluci 
šli na pivo, jiní za to jezdili tři týdny 
do práce autobusem.

Co se vám z vaší brušperské fot-
balové kariéry ještě vybaví?

Skvělých zážitků byla spousta, 
stejně jako těch špatných. Pama-
tuju si třeba, jak jsme doma v roz-
hodujícím zápase prohráli s hlubi-
nou, která si pozvala prvoligového 
rozhodčího. Nebyli jsme horší, ale 
padli jsme po výsledku 1:3. Bylo to 
nezasloužené a neoprávněné, rána 
pod pás.



Muži – družba Rakvice rok 
1975-1976
Zleva nahoře: Nevlud,  
Zahradník, Dlouhý, 
Vidlička, Žemba
Zleva dole: Novobilský, 
Pělucha, Mrázek, Pavlištík, 
Matušek
Vpředu: Konečný

Muži – družba Polsko 
Trumeň,  rok 1975
Společné foto před 
zápasem

Muži – družba Rakvice, 29. 7. 1978
Zleva nahoře: Konečný, Nevlud,  Dlouhý A., Klášterka,  Vantuch, Dlouhý J. Slovák, 
trenér holub
Zleva dole: Pavlištík, Mrázek, Pělucha, Stareček, Krupník, Zahradník, Matušek
Vpředu: Klimša, Žemba

Z
 h

iS
TO

R
iE

Z
 h

iS
TO

R
iE



Muži – družba Riesa, hřiště SK Brušperk
Vpravo od půlicí čáry: Špaček – předseda TJ Sokol Brušperk, Žemba, Trubiroha, Stareček, Mrázek, Slovák, Krupník, Folvarčný, 

Zahradník, Cigánek i. Cigánek Z. holub, Dlouhý, Vicher

Staří páni – 1.7.1981 otevření travnatého hřiště
Zleva: Cigánek Z, Špaček S., Temel, Bujnoch, hudeček, Konečný, Ševčík, Pavlištík, Ranocha, Trubiroha, Cigánek i., holub, Nykl, 

Kuchař, Špaček M., Vicher

15SPORTÍK | 80 let

A
R

N
O

Š
T

 Z
A

h
R

A
D

N
ÍK

aRnOšT ZahRadnÍK

„Za  Brušperk jsem hrál od  svých 
deseti do  36 let. Byla to dobrá 
doba, výborný kolektiv. Nikde jin-
de jsem fotbal nehrál, nastupoval 
jsem většinou na  stoperu. Taky 
jsem tady trénoval žáky a působil 
jsem ve  výboru,“ řekl Arnošt Za-
hradník.

Mezi muže jste přešel už jako mla-
dý. Bylo to náročné?

Byly tady dobré a  kamarádské 
vztahy, výborný kolektiv. Když 
jsem byl v 18 mezi třicátníky, přija-
li mě skvěle. Stejně jako jsme pak 
my starší přijali ty mladší. Pomáhali 
jsme si, na hřišti i mimo něj.

Stýkáte se pořád?

Chodíme na fotbal. Se Závišem Ci-
gánkem, ivanem Krupníkem nebo 
Stanislavem Slovákem jsme pořád. 
Vzpomínáme na  to. Vždy se říká, 
že to za nás bylo lepší, je však tře-
ba myslet na  to, že to tehdy byla 
jiná doba a jiné podmínky. Nedá se 
to srovnávat. O penězích a odmě-
nách nebyla řeč.

Které zápasy byly nejvyhroceněj-
ší?

To byla okolní derby, proti Fryčovi-
cím nebo Kozlovicím. Končil jsem 
už na trávě, ale začínal jsem ještě 
na škváře. A to bolelo. Ještě bych 
vám mohl ukázat lokty a kolena.

Jezdili jste i na fotbalové zájezdy, 
že?

Měli jsme družbu s  Rakvicemi 
na Jižní Moravě. Na zájezdy a tur-
naje jsme jezdili také do Města Al-
brechtice. Vždy i  s  partnerkami. 
Bylo to fajn.

Zmínil jste vaší trenérskou zkuše-
nost. Jaká byla?

Vedl jsem žáky s  panem Cigán-
kem. Tehdy jsme poprvé vybojova-
li okresního přeborníka a  postou-
pili jsme do krajské soutěže. Přešli 
jsme přes Válcovny, Slezan, Vrati-
mov nebo Frýdlant, bylo to velké!

Co byste klubu popřál k  jeho 
80. výročí?

Aby se u  mužů neopakovala po-
slední sezona. Aby to bylo jako 
dřív, kdy se hrál střed krajského 
přeboru. A  mládež, aby pokračo-
vala v tom, jak se jí daří. Jsou tady 
dobří trenéři, kteří mají výsledky. 
Vedou to vážně dobře. Brušper-
ský fotbal stále sleduju a  chodím 
na každý zápas.

Z
 h

iS
TO

R
iE



17SPORTÍK | 80 let

S
TA

N
iS

L
A

V
 S

LO
V

á
K

STanISlav SlOváK

„Pocházím z Brušperku. Jako malý 
jsem vyrůstal v Ostravě, v Brušper-
ku mi ale zůstali kamarádi, brat-
ranci a babička. Jezdili jsme tady 
každý víkend, i o prázdninách,“ za-
vzpomínal Stanislav Slovák.

Takže jste v  Brušperku začal 
i s fotbalem?

To ne, začal jsem asi v deseti letech 
v Mariánských horách. V Brušper-
ku jsem byl od  15 let, od dorostu. 
Dělal jsem kapitána a  ve  20ti le-
tech jsem začal hrát za muže.

Prosadil jste se hned?

Asi rok jsem stál, než jsem se mezi 
ně dostal. Dorostenci to tehdy měli 
těžké. Začínal jsem v  útoku, pak 
jsem hrál v obraně. 

A pak jste začal trénovat…

Marně jsme se snažili o  postup 
do  i.B třídy. Trenéři skončili a  ne-
měl to kdo vzít, tak jsme se toho 
ujal já. Byl jsem hrajícím trenérem. 
hned ten rok jsme postoupili.

Co bylo dál?

Měl jsem se ženou domluvu, že 
budu hrát do třiceti let. O rok jsem 
to protáhl. Pak jsem byl ještě hra-
jícím trenérem béčka, působil jsem 
taky ve výboru, kde jsem byl jako 
pokladník nebo tajemník. Dělal 

jsem snad všechno kromě předse-
dy. Trénoval jsem i mládež. S pře-
stávkou jsem hrál do 36 let, v klubu 
jsem však zůstal asi do šedesáti.

Vzpomněl jste postupovou sezo-
nu. Bylo to tehdy velké?

Byl to vrchol. Pokoušeli jsme se o to 
marně pět nebo šest let. Dali jsme 
do  toho všechny síly, vytvořila se 
skvělá parta. Nejdůležitější byla vý-
hra 2:1 v  derby ve  Fryčovicích. Já 
jsem dal coby stoper po autu krásný 
gól, trefil jsem šibenici. Tehdy jsme 
získali náskok před Paskovem. Po-
slední utkání jsme hráli v Písku, cesta 
domů byla veselá. Jeli s námi fanouš-
ci, zpívali jsme, hrálo se na harmoni-
ku a trubku. Bylo to super.

V jednu dobu vás přibrzdilo nepří-
jemné zranění. Co se vám tehdy 
stalo?

Bylo mi asi 22 let, hrál jsem v úto-
ku, měl jsem formu. Přišlo na  nás 
hodně lidí. Soupeř si na mě dával 
pozor, ale vystihl jsem malou domů 
a šel jsem sám na gólmana. hrálo 
se ale na  škváře a  mě v  poslední 
chvíli odskočil balon. Brankář mi 
přilehl nohu, měl jsem poraněné 
vazy a sádru. Jenže jsem uspěchal 
návrat a místo měsíční pauzy jsem 
nehrál půl roku. Byla to smutná 
chvíle.

Teď jste věrným fanouškem. Jez-
díte stále i na venkovní zápasy?

Doma nevynechám nic, ven už ale 
na  všechno nejezdím. Teď po  mě 
převzal v  klubu štafetu kluk, je 
ve výboru, takže spolu fotbal po-
řád probíráme. Mám o  něm pře-
hled. Ptá se mě na  mé názory, 
na  přestupovou politiku. hodně 
jsem jezdil i po okolních vesnicích 
a doporučoval jsem hráče z nižších 
soutěží. Každý týden jsem na fot-
bale.

Muži – 1.7.1981 otevření 
travnatého hřiště,  
zápas s …FM (2 liga)
Zleva nahoře: Mičan,  
Žigmund, Zahradník, 
Jedlička, Nevlud, Žemba
Zleva dole: Krupník, Šnajdr, 
Dlouhý, Matušek, Stareček

Muži – rok 1981
Zleva: P. Mičan, 
Z. Žikmund, A. Zahradník, 
P. Jedlička, J. Nevlud, 
Vl. Žemba, 
Klečící: i. Krupník, 
P. Šnajder, A. Dlouhý, 
V. Matušek, M. Stareček

Z
 h

iS
TO

R
iE



Starší žáci – postup 
do krajského přeboru 
1989-1990 
Zleva nahoře:  
Zahradník-trenér, Šodek, 
Krupník, Lisický, Ranocha, 
Danihel, hajnoš, Adámek, 
Vantuch, Cigánek – trenér
Zleva uprostřed: Vijačka, 
Klášterka, Novobilský, 
Vicher, Karas-vedoucí, 
Žemba, Elinger, 
Dole: Vybošťok, Knebl

Stará garda – rok 1981
Zleva: Z. Cigánek, S. Špaček, J. Temel, 
Z. Bujnoch, Z. hudeček, R. Konečný, 
R. Ševčík, V. Pavlištík, V. Ranocha, 
J. Trubiroha, i. Cigánek, J. holub, P. Nykel, 
V. Kuchař, M. Špaček, V. Vicher

Z
 h

iS
TO

R
iE

Z
 h

iS
TO

R
iE



Dorost SK Brušperk 
na soustředění v Řecku, 
květen 1991
Leží: Tomica
Dolní řada v podřepu 
zleva: Vašica, Šodek, 
hajnoš, Pavlas, Danihel, 
Adámek
Stojí zleva: Slovák, Šimčík, 
Vantuch, Konečný, Šajer

Muži, přátelské utkání 
STAŘÍ (modré dresy) 
vs. MLADÍ (červené 
dresy), druhá polovina 
90.let
Zleva nahoře: Zajac, Prda, 
Mičaň J., Koval, Miskovič, 
Karas, Slovák, Zettl, 
Vantuch, Šajtar, Konečný, 
Slabý, Semelka
Zleva dole: Cilný, Machálek, 
Žídek, Lisický, Bujnošek, 
Ranocha, Mrázek, Žemba, 
Matušínský.

Z
 h

iS
TO

R
iE

21SPORTÍK | 80 let

iV
A

N
 K

R
U

P
N

iKIvan KRuPnIK

„Fotbal byla moje velká láska. Vět-
šinu kariéry jsem odehrál na škvá-
ře a  každý pád znamenal krvavé 
zranění. O  tom svědčí obě moje 
kolena i  kyčle se zarostlou škvá-
rou. Kdo ale může říct, že svoji vel-
kou lásku nosí stále u sebe a vez-
me si ji dokonce i  do  hrobu? Já 
ano,“ usmívá se Ivan Krupnik.

Proslavil jste se svými penaltami. 
Jaký jste měl recept?

Panenka vymyslel dloubák spočí-
vající v tom, že brankář riskne stra-
nu. Já jsem vymyslel kop penalty 
bez rozběhu, z místa. Brankář na-
opak nemůže risknout stranu a pro 
střelce je to potom jednoduché. 
Tímto způsobem jsem dal gól i re-
prezentačnímu brankáři Luďku 
Mikloškovi, který v Brušperku hos-
toval v přátelském utkání. A  když 
jsem takto proměnil ve  Vendryni, 
rozhodčí nechal penaltu opakovat 
s  tím, že brankář nebyl připraven. 
Když jsem mu ji dal znovu, dal mi 
žlutou za zesměšňování a gól neu-
znal. Exekutoři penalt, zkuste to – 
100% úspěšnost!

Jak to bylo s vaší „boží“ rukou?

Za  svou kariéru jsem dal spoustu 
gólů, z trestňáků, penalt, levačkou, 
pravačkou, hlavou i  rukou. Naběhl 

jsem si na  střílený centr, moje ry-
bička byla trošičku krátká, a  tak 
pomohla „boží“ ruka. Byl to gól 
nádherný a vítězný na 2:1. Ale ne-
sportovní. Dnes bych to přiznal.

Stýkali jste se se spoluhráči 
i mimo hřiště?

Fotbal jsme hráli za párek a pivo, 
které jsme si ale museli koupit. 
A  když byla bečka, víte, jak se 
chladila? Přes noc se na  ni pus-
tila sprcha a  na  druhý den bylo 
pivo jako křen. Kubík vody stál 
v  roce 1980 třicet haléřů a  ještě 
v  roce 1990 osmdesátník. Byli 
jsme vždycky dobrá parta, naše 
rodiny se navzájem navštěvovaly, 
pomáhali jsme si při stavbách či 
rekonstrukcích domů, které se 
stavěly svépomocí. Nejednou se 
tam sešla celá jedenáctka.

Máte na svědomí i legendární sou-
středění v Ostravici, že?

Ve  své době jsem zorganizoval 
jednu nevídanou věc - dvoudenní 
soustředění na  rekreačním stře-
disku Slezanu na Ostravici. Bylo to 
vše se vším všudy, včetně výstupu 
na Lysou horu v hlubokém sněhu. 
Dodnes na toto soustředění a his-
torky z něj účastníci vzpomínají.

A na co nejradši vzpomínáte vy?

Za  svou kariéru jsem hrál s  urči-
tě víc než stovkou úžasných hrá-
čů a kamarádů. Jednoho bych ale 
přeci jen rád vzpomněl, i  když už 
není mezi námi.

Koho máte na mysli?

Tóňa Mrázek, vynikající fotbalista 
s ještě lepší kličkou, kamarád, kte-
rý nezkazil žádnou legraci. Kromě 
fotbalu hrál výborně i na trumpetu, 
a když se na šatnách po fotbale se-
dělo a řekl jsem: „Tóňo, zajdi domů 
pro trubku“, tak celý Brušperk vě-
děl, že fotbalisté něco slaví.



Muži 1.B třída - březen 
2003
Stojící zleva: Konečný 
Rudolf, Strakoš Aleš, 
Slovák Svatopluk, Kuben 
Jan, Kuchař Zdeněk, 
Semelka Karel, Dostalík 
Leon, Mika Roman, Šrámek 
Roman
V podřepu zleva: Konečný 
Martin, Pavlas Zdeněk, 
Sarközi René, Babinec 
Tomáš, hendrych Marek, 
Jakubek Aleš, Cilný Roman

ŽÁCI – okresní soutěž, 
březen 2003
Zleva nahoře: Zahradník 
M., Černotám Z., Strakoš 
M., glivický T., Makúch D., 
Adamus M., Pokluda L., 
horký D., Duchoň R. 
Zleva dole: Košák D., 
Kunz O., Bukor M., 
glabazňa L., Vodvářka P., 
Dlouhý M., Židek Marek, 
Židek Martin

Z
 h

iS
TO

R
iE

23SPORTÍK | 80 let

Ji
Ř

Í P
A

S
Y

KjIřÍ PaSyK

„Mé hráčské působení v Brušperku 
má dvě období. Žákovské a muž-
ské. V dorosteneckých létech jsem 
hrál za  tehdejší TJ  NHKG, kde se 
hrála 1. dorostenecká liga. Jsem 
rodilý Brušperák, a proto jsem za-
čínal právě zde,“ řekl Jiří Pasyk.

Byl jste brankářem od  začátku 
nebo jste začínal v poli? Do útoku 
vás to nikdy netáhlo?

Jak už to tak bývá, po vzoru svého 
otce, který byl také brušperským 
brankářem, jsem jím chtěl být 
i  já. Samozřejmě jsem to zkoušel 
i  v  útoku, ale brzy jsem zjistil, že 
to pro mě není ten správný post. 
A  tak jsem zůstal věrný rodinné 
tradici.

Chytal jste taky první ligu za Válcov-
ny. Jak na to období vzpomínáte?

Vzpomínám na  to velice pěkně, 
protože jsem se stal součástí muž-
stva, které postoupilo do  první 
fotbalové ligy, dokonce z  prvního 
místa před tehdy druholigovou 
Spartou Praha. A  Frýdek-Místek 
v té době fotbalem doslova žil.

Jak jste se do Frýdku-Místku do-
stal? Byla to velká prestiž?

Do tehdy druholigových Válcoven 
jsem přestoupil po základní vojen-
ské službě z  TJ NhKg. Tenkrát to 
pro mě bylo něco, o čem jsem ani 

nesnil. Takže prestiž to byla oprav-
du veliká. Po konci ve Válcovnách 
plechu jsem chytal ještě za  bruš-
perské muže.

Kterého momentu ve vaší kariéře 
si vážíte nejvíc?

Především zájmu trenéra Jána Za-
chara a funkcionářů z Frýdku-Míst-
ku. A  pak taky mého ohodnocení 
nejlepším sportovcem města Frý-
dek-Místek za mé výkony v sezoně 
1977/78, kdy Válcovny plechu hrály 
už druhou ligu.

Jak dlouho jste hrál fotbal? Půso-
bil jste i jinde?

Fotbal jsem hrál přibližně 30 let. 
Kromě působení v  Brušperku, 
TJ  NhKg a  Válcovnách jsem hrál 
ještě jako voják základní služby. 
První rok v Dukle Tábor a druhý rok 
v Dukle Kroměříž.

Když sledujete dnešní gólmany, 
jak se od vašich dob změnili?

Styl hry brankářů se určitě změ-
nil. Stali se z  nich jedenáctí hráči 
v  poli, kdežto tehdy byli brankáři 
především strážci svého vymeze-
ného území. V této souvislosti však 
musím být trochu kritický k  vět-
šině dnešních brankářů. Ti si ne-
dovedou ochránit ani malé vápno 
a  zbytečně mnoho míčů vyrážejí, 
než aby je chytili. Malou omluvou 

jim je, že současné míče jsou pod-
statně rychlejší a  nestálejší v  letu 
než za mé kariéry.

A co se vám moc nepovedlo?

Jako milovník přírody a  krásných 
zahrad lituji, že se mi ještě více 
nepodařilo zkrášlit naše město vý-
sadbou zeleně a květin.

Sledujete stále brušperský fotbal?

Brušperský fotbal sleduji pouze 
zpovzdálí. Na fotbale jsem osobně 
nebyl už dlouho. Osobně jsem to-
tiž fotbalu věnoval hodně let, a tak 
volný čas raději věnuji své rodině 
a svým zálibám.



Z
 h

iS
TO

R
iE

Oslavy
postup do 1.A třídy – 22.5.2004

25SPORTÍK | 80 let

V
á

C
L

A
V

 D
A

N
ě

K

václav daněK

„Můj začátek v  Brušperku byl pi-
kantní. V  roce 1995 jsem skončil 
v  rakouském Innsbrucku a  přišel 
jsem tady. Tehdy jsem hrál ještě 
třetí ligu v  rakouském příhrani-
čí, kam jsem dojížděl na  zápasy. 
Funkcionáři Brušperku se mě ov-
šem zeptali, jestli bych nechtěl 
hrát za Brušperk,“ vzpomíná býva-
lý vynikající útočník Václav Daněk.

Lákalo vás to?

Znělo to dobře, ale já jsem byl 
pořád registrovaný v  Rakousku. 
Brušperk hrál rozhodující barážo-
vý zápas s hlubinou, hodně o mě 
stáli, mě to taky lákalo, ale prostě 
to nešlo.

Přesto jste za  Brušperk nakonec 
nastoupil…

Donesl jsem jim fotku, aby mě 
zkusili registrovat. Já jsem se sám 
informoval, ale prý to nešlo. Na-
jednou mi ale v  Brušperku před 
zápasem řekli, že mají můj regis-
trační průkaz. Zaregistrovali mě 
v Olomouci, já jsem se stal členem 
SK  Brušperk a  mohl jsem hrát. 
Myslím, že jsem dal i  gól, vyhráli 
jsme, jenže hlubina podala pro-
test. Utkání kontumovali a my jsme 
o  postup přišli. Brušperk ale nic 
neporušil, byla to kuriózní situace. 

Jak se vaše brušperské angažmá 
vyvíjelo dál?

hrál jsme tady do roku 1999 nebo 
2000. Byl jsem řádným hráčem 
týmu. Nakonec jsme postup přeci 
jen uhráli a bouřlivě jsme ho osla-
vili. Byly to pěkné roky, vzpomí-
nám na ně moc rád. Je to jiné než 
hrát profesionální fotbal, ale pořád 
chcete vyhrávat.

Za Brušperk jste hrál i v padesáti. 
Jak jste to zvládal?

Nedělalo mi to žádný velký problém. 
Uměl jsem zvládat fyzickou zátěž. 
góly jsem navíc dával celý život, 
na  to se nezapomíná. Za  Brušperk 
jsem byl nejlepším střelcem soutě-
že. Měl jsem to v sobě, tým na mě 
spoléhal a mě to pořád bavilo.

Kdy jste si řekl, že už toho stačilo?

Pomalu se začal měnit kádr. Starší 
hráči končili a přišli tady noví mladí 
kluci. Už to nemělo takovou atmo-
sféru, a tak jsem skončil i já. Pak už 
jsem hrál jen za starší pány, případ-
ně nějaké exhibice.

U fotbalu jste ale pořád, že?

Působím v  Baníku Ostrava, kde 
mám na  starost útočníky od  16 
do 19 let. Máme speciální tréninky 
zaměřené na zakončení.

Sledujete i mládež Brušperku?

Ta se tady dělala vždy dobře. Co se 

týká kvality i kvantity.

Jak vlastně na  své působení 
v Brušperku s odstupem let vzpo-
mínáte?

Měli jsme hodně dobrou partu. 
Po  zápase jsme si zašli na  pivko, 
kde jsme utkání rozebírali. Taky si 
pamatuju, jak jsem uzavřel sázku 
s Peťou Lisickým, na kterého jsem 
kopal ve čtyři ráno penalty a vyhrál 
jsem asi 150 piv. Ten, kdo prohrál, 
potom musel toho druhého vynést 
do  národního domu. hráči teh-
dy byli většinou z Brušperku. Byli 
jsme rádi, že za Brušperk hrajeme.



Přípravka – září 2007 
Zleva nahoře: Muras Lukáš, Hurajt 
Martin, Vaněk Zdeněk, Hranický 
Vojtěch, Šimon Vojtěch, Jančák Matěj, 
Šindel Tomáš, Vaněk Tomáš, Viterek 
Marek, Čikas Petr, Štibora Václav
Zleva dole: Bajer Stanislav, Křístek 
Kamil, Šinagl Jan, Pelíšek Josífek, 
hajnoš Vojtěch, Pelíšek Jan, Vrzal Petr, 
Sobčák Mário, Karas Richard 

Mladší žáci – září 2007
Zleva nahoře: Bobek Lukáš, Šubert 
Martin (2), Brož Tomáš (13), 
Šeděnka Adam (14), Paclík Martin (4), 
Teichmann Tomáš (6), Weiss Vojtěch (3), 
Jančák Matěj (15), Liška Marek, 
Zleva dole: hubálek Adam (9), 
Menšík Jiří (12), Dombrovský Filip (11), 
Pchálek Matouš (10), Šinagl Jan (7), 
hofírek Jiří (5)

Dorost – září 2007
Zleva nahoře: Martin Strakoš, Robert 
Duchoň, Jakub Millo, Marek Židek, 
Vojtěch Boldys, Lukáš Pokluda, 
Tadeáš glivický, Tomáš Koval, 
Konstantin Margaretis, David 
Košák, Martin Žídek, Petr Vodvářka, 
Lukáš glabazňa, Dominik Pindor
Zleva dole sedící: Michal Zahradník, 
trenér-Eduard Klíma, David horký,  
vedoucí týmu-Dalibor Košák, ivo Zlámal

Starší žáci – září 2007
Zleva nahoře: Šimečka Martin (10), 
Lang Lukáš (11), Čejka Jakub (12), 
Vavrys Dominik (15), Staněk Lukáš (17), 
Merta Jakub (7), Sítek Aleš (13), 
Šinagl Radim (14),
Zleva dole: Korpas Martin (9), Ranocha 
David (16), Jalůvka Jan, Matěj Adam, 
Borovec Vincenc (6), Zajac Petr (5)

Muži – září 2007
Zleva nahoře: Janíček Vladimír, Krupník 
Radim, Polášek Radek, Makúch Jan, 
Strakoš Vladimír, Kuchař Zdeněk, Čilok 
Roman, Jurek Michal, Strakoš Aleš, 
Kožušník Martin
Zleva dole: habaň Milan, Pavlas 
Zdeněk, Ščigel Daniel, Kobylák Petr, 
Januščák Radek, Cigánek David, Šrámek 
Roman, Mičík Michal

Dorost – červen 2013
Zleva nahoře: 20 - Tobiáš Šmahaj,  
14 - Lukáš Staněk, 9 - Martin Korpas,  
1 - Lukáš Kavka, 6 - Antonín Ručka,  
15 - Daniel horák, 4 - Filip Dombrovský,  
18 - Radek Jirát, 2 - Vojtěch Weiss,  
11 - Lukáš Jokl, 5 - Tomáš Teichmann,  
25 – Lukáš Muras
Zleva dole: 10 - Jan Karpjak, 16 - Martin 
Šubert, 13 - Petr Zajac, 3 - Petr Lyčka,  
21 - Jiří hofírek, 8 - Lukáš Červený,  
7 - Luboš Černý
Trenéři: Petr Dombrovský, 
Radomír Šimon
Vedoucí mužstva: Marek hubálek

Z
 h

iS
TO

R
iE

Z
 h

iS
TO

R
iE



Já
N

 Z
A

JA
C

29SPORTÍK | 80 let

ján Zajac

„Dostal jsem se do žákovského vý-
běru, hrál jsem za Slezan Frýdek-
-Místek, tam jsem ale kvůli zdraví 
musel skončit. Přišel jsem do Bru-
šperku, kde jsem byl až do mužů. 
Vydržel jsem tady do svých 35 let. 
Bylo to moc fajn,“ vzpomíná 
na  své fotbalové začátky a  časy 
v Brušperku Ján Zajac.

V  Brušperku jste ušel kus cesty. 
Přišel jste jako hráč a končil coby 
předseda!

hrál jsem v základu, měl jsem dob-
rou pozici. Ale někdy v  roce 1989 
nebo 1990 se nám moc nedařilo, 
tehdy jsem skončil s fotbalem. Za-
čal jsem trénovat muže, ale to bylo 
jen krátce. Pak jsem se stal před-
sedou.

Co vám coby předsedovi utkvělo 
v paměti?

Vzpomínám na  to, jak za nás hrál 
Václav Daněk nebo Karel Kula. 
V brance byl Jirka Pasyk, který byl 
pak v  Brušperku starostou, stej-
ně tak ivan Krupník. Já sám jsem 
s nimi ještě hrával.

Co se v klubu za vašeho předse-
dování změnilo?

S pomocí dotací, našich prostřed-
ků i podpory města Brušperk jsme 
vybudovali novou tribunu, automa-
tický zavlažovací systém trávníku 
a  zastřešili posezení nad šatnami. 
Věnovali jsme se hlavně mládeži. 
Chtěli jsme, aby to dělali ti správní 
lidé, kteří tomu rozumí.

Proč jste coby předseda skončil?

Jezdím za  prací až do  Plané nad 
Lužnicí u Tábora. Nikdy jsem proto 
neměl tolik času, kolik bych potře-
boval. Mám rodinný dům, dva syny 
a toho staršího na vozíčku. Časově 
už jsem to nezvládal a musel jsem 
to ukončit. Tehdy mi bylo asi 51 let.

Sledujete dění v klubu stále?

Sleduju, co se děje. Za  Brušperk 
hraje i můj syn. Jsem rád, že klub 
jde správnou cestou a  věnuje se 
mládeži. To je základ. hrají kvalit-
ní soutěže, rodiče sem děti dávají 
rádi. Brušperk se taky snaží sta-
hovat děti z  okolních vesnic, aby 
mohly hrát vyšší soutěž. Ještě před 
časem jsme měli oba dorosty, to 
byl luxus. Největším problémem je 
však přechod z dorostu do mužů, 
který je strašně těžký. Proto je tře-
ba, aby děti působily v co možná 
nejvyšší soutěži.

Zapojujete se stále nějak do dění 
v klubu?

Žádnou funkci nemám, ale pokud 
je třeba pomoc se zábavou nebo 
čímkoliv jiným, rád se zapojím, po-
můžu nebo poradím

Z
 h

iS
TO

R
iE

MUŽI – SR 2013/2014 – 
soutěž Krajský přebor, 
červen 2014
Zleva nahoře: Ondrej 
hančín st. (vedoucí 
mužstva) – Janša M., 
Kublák R., hutník D., 
glembek P., Klimša D., 
Obsadný J., Pelán R., 
Ondrej hančín ml. (trenér)
Zleva dole: Polášek R., 
Sýkora V., Paseka A., 
Fojtík D., Pacanovský O., 
Pospíšil J., Pelíšek A., 
Kautský A., Nitka E., 
Dvořák O.

MUŽI – Krajský přebor 
31. 8. 2019
Zleva nahoře: Ondrej 
hančín st. (asistent) 
– Malúš J., Sýkora A., 
Bartoš L., Zajac P., Čejka J., 
Krejčok D., Váňa M., 
Neumann K., Ondrej 
hančín ml. (trenér), 
Strakoš A. (vedoucí 
mužstva) 
Zleva dole: hofírek V., 
Cigánek P., Demko F., 
Sýkora N., Jurásek J., 
Polášek R., Bogdan J., 
Zahradník M.



MUŽI „B“ – Městský přebor, březen 2022
Zleva nahoře:  Matula M. (trenér) – 
Cigánek D., Zajac P., Ranocha J., Vogt D., 
Rimmel P., horký L., Adamus M., Makúch D. 
Zleva dole: Pelíšek A., hofírek J., 
Stralčínský M., Fiala S., Pospíšil J., 
Šrámek P., Milat J., Kautský A., Šimon V.

STARŠÍ ŽÁCI – Krajská soutěž, srpen 2022
Zleva nahoře:  Průša Martin (trenér), 
Polášek Adam, Pojezdala Ondřej, 
Káňa Vojtěch, glivický Jonáš, Šajer Adam, 
Trač Tomáš, Vank Vojtěch, Milat Jan, Trač 
Tobiáš, Adámek Petr (trenér), Trač Adam 
(asistent)
Zleva dole: Vašica Richard, Klečka Jan, 
Mucha Tobiáš, Ožana Petr, David Dominik, 
Filípek Viktor, leží Šrámek Štěpán (kapitán) 

ŽENY – MSDŽ, sk.A, květen 2023
Zleva nahoře: Adam Bialek (trenér), 
Martina Miczek, Tereza holexová, 
Vanessa Kriebelová, Kateřina Fojtíková, 
Eliška Stanjurová, hana Maralíková, 
Michaella Polochová, Eliška Pojezdalová, 
Daniel Miczek (trenér), Lenka Roháčková
Zleva dole: Michelle Křivánková, 
Tereza Němcová, Alžběta Milotová, 
Veronika Šputová, Jana Sikorová, Vanessa 
Morysová, Eliška Bialková, Klára Kohutová

S
O

U
Č

A
S

N
O

S
T

S
O

U
Č

A
S

N
O

S
T

Autoři Sportíka:
Pavel Prejda, Záviš Cigánek, 
Arnošt Zahradník, Lukáš Makúch

Dorost – Krajská soutěž, 
září 2021
Zleva nahoře: Rimmel 
Maxmilián, Sýkora Matěj, 
Sýkora Michal, Švesták 
Jan, Kovalčík Martin, 
Šupík Ondřej, geryk Marek
Zleva uprostřed: asistent 
trenéra Buksa Zdeněk, 
trenér Salač Miroslav, 
Mikunda Jakub, Měkýš 
Adam, Onderek Filip, 
Světlík Tadeáš, Pelíšek 
Antonín, vedoucí 
družstva hubálek Marek, 
masér Palička Šimon
Zleva dole: Podhájecký 
Jiří, Palička Vítek, 
Legorský Matěj, Bejoch 
David, Kuchař Martin, 
Poloch Stanislav, Milat 
David 

MUŽI – Krajský přebor, 
foto – březen 2022
Zleva nahoře: Ondrej 
hančín st. (vedoucí 
mužstva) – Janša M., 
Kublák R., hutník D., 
glembek P., Klimša D., 
Obsadný J., Pelán R., 
Ondrej hančín ml. (trenér)
Zleva dole: Polášek R., 
Sýkora V., Paseka A., 
Fojtík D., Pacanovský 
O., Pospíšil J., Pelíšek A., 
Kautský A., Nitka E., 
Dvořák O.



1.

1. 2. 2.

3.

4.

4. 5. 6.

5.

6.

2.

P
P

P

1. fotbalové hřiště
2. umělá tráva velká
3. umělá tráva malá

4. sportovní hala
5. základní škola
6. plavecký bazén 25 m

SPORTOVNÍ AREÁL SK BRUŠPERK

S
O

U
Č

A
S

N
O

S
T


